מדינת ישראל

לשכת סמנכ"ל בכיר תנועה
אגף הרכב ושירותי תחזוקה
רח' המלאכה 8, תל – אביב
ת.ד. 57031, ת"א 61570
טל': 03 – 5657159
פקס: 03 – 5657105
תאריך: כ"ד סיון, תשע"ו
30 יוני, 2016
סימוכין: 14165016
תיק: הוראות נוהל

1/1/15 בתוקף מתאריך (עדכון מס' 1 מיום 1/7/2016) חישוב דרגת זיהום אוויר לכלי רכב מסוג N1-M1 הוראות נוהל 018/2014
-- --- -------------------------

עדכון מיום 1/7/2016

1. רקע

1.3 פרסום נתוני הזיהום והטמעת נתוני "דרגת זיהום" ברישיון הרכב נועדו להגביר את השקיפות והמודעות לנושא בקרב הצרכנים ולהוות אמצעי תגבור נוסף על תמריצי המיסוי הישירים שייקבעו באמצעות מסי הקנייה על רכב.

1.4 הוראת הנוהל מתייחסת לחישוב דרגת זיהום אוויר לרכב חדש (הנרשם לראשונה בישראל ב-0 ק"מ) ולרכב המיובא ביבוא אישי (ראה נספח ד').

1.5 פרסום

סעיף 38 לחוק אוויר נקי, התשס"ח – 2008 שעניינו גילוי נתונים בפרסומת בדבר זיהום אוויר מרכב מנועי, מחייב כל מפרסם של רכב ממונע במשקל של עד 3.5 טון להקדיש 7% משטח הפרסום לגילוי נתוני צריכת הדלק ודרגת זיהום האוויר המבוססת על נתוני הפליטה של פחמן חד-חמצני (CO), פחמימנים (HC), חלקיקים (PM), פחמן דו-חמצני (CO₂), תחמוצות חנקן (NO_x).

תקנות אוויר נקי (גילוי נתוני זיהום אוויר מרכב מנועי בפרסומת) התשס"ט – 2009 מפרטות את הדרישות לגבי אופן פרסום נתוני צריכת הדלק ודרגת זיהום האוויר

1.6 נוהל זה הוכן בשיתוף עם המשרד להגנת הסביבה ורשות המסים בישראל.

2. להלן פירוט הנוהל:

2.1 סוגי הרכב עליהם חל נוהל זה:

הנוהל חל על כלי רכב מנועיים מסוג M1 ו-N1 כמוגדר בתקנות התעבורה שהינם במשקל כולל מותר עד 3.5 טון.

בהתאם ל"ציון הירוק" חולקו כלי הרכב ל-15 קבוצות, ולכל קבוצה נקבעו תמריצי מס בצורה של שיעורי מס קניה מופחתים לכלי רכב נקיים בעלי הנעה אלטרנטיבית (כדוגמת רכב חשמלי או רכב היברידי) ומנגנון הטבת מס קצובה (בש"ח) ביחס לסכום מס הקניה הרגיל המוטל על הרכב. פירוט נוסף לשיטת התמריצים נמצא בפרק 87 לצו תעריף המכס והפטורים ומס קניה על טובין, התשס"ז – 2007 בהתאם לתיקון אשר פורסם ביום 23.7.09.

ה"ציון הירוק" נקבע על פי הנוסחה דלהלן הכוללת את ממצאי פליטות המזהמים שנתקבלו במבחני אב-הטיפוס בהתאמה לדרישות החובה של משרד התחבורה. סוגי הפליטות הנכללים בחישוב ה"ציון הירוק" הם: תחמוצות חנקן (NO_x), פחמן חד-חמצני (CO), פחמימנים (HC), חלקיקים (PM), פחמן דו-חמצני (CO₂).